Завод новых полимеров «СЕНЕЖ»

141500, Российская Федерация, Московская обл.,

г. Солнечногорск, промышленная зона Рекинцо

тел./факс: + 7 (495) 736-91-00, 2-534-534

info1<иsenege.com

№1 О от «06» апреля 2020 года.

«Рекомендации по организации противоэпедемических мероприятий»

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV),
в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам смены обеспечить перед выходом на смену измерение температуры тела
работникам с помощью инфракрасного термометра. R случае выявления работника с
повышенной температурой (37С и выше) немедленно отстранить данного работника от
выполнения трудовых функций и доложить об этом непосредственному вышестоящему
руководителю.

2. Необходимо соблюдать обязательную дистанцию между сотрудниками не менее 1,5
метров и ношение масок. На производстве при проходе к рабочему месту необходимо сделать
напольную маркировку с разрывом 1,5 метра.
3. Сократить до минимума все свои перемещения по заводу ,а так же равномерно

._.:,аспределить перерывы в течении дня, для не допущения одномоментного скапливания
сотрудников.
4. Усилить режим дезинфекции рабочих помещений(дверных ручек ,выключателей,
поручней на лестнице ,лифтов, оргтехники и оборудования),на входе в каждый цех и в
каждое помещение дезинфицировать руки специальным дезинфицирующим гелем.
5. Использовать одноразовую посуду для употребления пищи и установить график
посещения столовой( комнаты приема пищи) в целях исключения скопления сотрудников.
Кратно увеличить влажную уборку столовой( комнаты приема пищи)с применением
антисептических средств.
6. Обеспечить наличие запаса средств индивидуальной защиты (маски , перчатки) с
ежедневным мониторингом запаса и их оперативной закупкой
7. Разместить информацию по профилактике короновирусной инфекции на доске
информации предприятии. Использовать аудио и видео связь для производственных
совещаний.

8. Установить численность работников, не подлежащих переводу на дистанционный

режим работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении

непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения

функционирования ЗАО "ЗНП Сенеж" - 240 человек;